
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
26 мая

2023 года
www.admelizovo.ru

№14
(491)

16.05.2023                                        № 459 - п
г.  Елизово

 Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов на территории Елизовского городского поселе-
ния

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  мест-

ного самоуправления  в  Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах, жилых домов » и Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Установить срок окончания отопительного периода 2022-2023 годов в Елизовском городском поселе-
нии не ранее дня,  следующего  за  днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная           
температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.

 2. Руководителям теплоснабжающих организаций рекомендовать:
 2.1. создать  комиссию  и  составить  акты об остатках топлива на площадках котельных по окончании 

отопительного сезона. Копии актов представить в Управление жилищно-коммунального   хозяйства админи-
страции Елизовского городского поселения;

 2.2. назначить ответственных лиц за сохранность топлива.
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» публиковать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

17.05.2023                                        № 472 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.07.2016 

№ 631-п «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»

 В соответствии с подпунктами 3, 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпун-
ктом 3 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1.   Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выпол-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

нения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Елизовского городского по-
селения от 21.07.2016 № 631-п, следующие изменения:

 1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Муниципальное задание формируется в соответствии 
с утвержденным главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муни-
ципальные казенные учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в от-
ношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, перечнем муниципальных услуг и работ, 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (да-
лее – перечень), сформированным в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – об-
щероссийские базовые перечни) и региональным перечнем (классификатором) государственных (муници-
пальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государ-
ственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Камчатского края (далее – региональный перечень).»;

 1.2.  пункт 15 изложить в следующей редакции:  «15. Базовый норматив затрат рассчитывается 
исходя из затрат, необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества 
оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной 
услуги (содержании, условия (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских 
базовых перечнях и (или) региональном перечне, отраслевой корректирующий коэффициент при которых 
принимает значение,  равное 1.»;

 1.3.  подпункт «а» пункта 17 изложить в следующей редакции: «а) затраты на оплату труда, в том чис-
ле начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муници-
пальной услуги, включая страховые взносы в Социальный фонд России, страховые взносы на обязательное 
социальное страхование  от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соот-
ветствии с трудовым законодательством и иными нормативными  правовыми актами, содержащими нормы 
трудового права (далее – начисления на выплаты по оплате труда);»;

 1.4. в подпункте «ж» пункта 18 слова «в случаях, установленных стандартами услуги» исключить;
 1.5. в подпункте «а» пункта 20 слова «в случаях, установленных стандартами услуги» исключить;
 1.6. в пункте 26:
 1.6.1. в подпункте «а» слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установ-

ленных стандартами услуги» исключить;
 1.6.2. в подпункте «д» слова «государственного» заменить словами «муниципального»;
 1.6.3. в подпункте «к» слова «в случаях, установленных стандартами услуги» исключить.
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения»  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2023.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.05.2023                                        № 474 - п
г.  Елизово

 
 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 

05.02.2019 № 117-п «Об утверждении перечня мест складирования вывозимого незагрязненного снега в дни 
неблагоприятных метеорологических условий на территории Елизовского городского поселения»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского поселения от 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
05.02.2019 № 117-п «Об утверждении перечня мест складирования вывозимого незагрязненного снега в дни 
неблагоприятных метеорологических условий на территории Елизовского городского поселения».

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.05.2023                                        № 475 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 

№1230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском городском поселе-
нии»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, распоряжением администрации Елизовского городского по-
селения от 02.10.2019 № 290-р  «О разработке муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском 
городском поселении», в целях перераспределения финансирования по программным мероприятиям,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры в Елизовском городском посе-
лении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 № 
1230-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.05.2023                                        № 490 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 

№ 17-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей Елизовского городского поселения»

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 мая 2023 года 
№ 475-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/408089/



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 17.01.2020 № 17-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

19.05.2023                                        № 491 - п
г.  Елизово

 
 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения
 
 Руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 3 Постановле-
ния Правительства Камчатского края от 20.07.2022 № 381-п «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев 
утверждения в Камчатском крае проектов генеральных планов поселений, проектов генеральных планов го-
родских округов, проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований в Камчатском 
крае, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов без проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципально-
го района в Камчатском крае, с учетом постановления администрации Елизовского городского поселения от 
16.12.2016 № 1119-п «Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межева-
ния на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения», 
с изменениями от 20.11.2017 № 1161-п, от 17.07.2018 № 910-п, от 05.10.2018 № 1581-п,                 от 16.11.2018 № 
1918-п, от 21.05.2019 № 544-п, от 11.11.2019 № 1190-п, от 23.01.2020 № 41-п, от 19.10.2020 № 963-п, от 24.10.2022 
№ 1149-п, от 30.01.2023 № 77-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 16.12.2016 № 
1119-п: 

 1.1. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения Б до-
полнить строкой 275 следующего содержания: « 278 Коммунальное обслуживание 2000  »;

 1.2. Ведомость координат точек теодолитного хода приложения Б дополнить словами:
«Образуемый земельный участок 278
Номер X  Y  Длина  Дир.угол
1  578861,99 1392136,83  

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 мая 2023 года 
№ 490-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/408410/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
2  578843,27 1392139,22  
3  578825,34 1392129,08  
4  578817,90 1392084,62  
5  578851,39 1392074,49  
1  578861,99 1392136,83 ».               
 1.3. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 278 приложения Б, установить согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю.
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.05.2023                                        № 493 - п
г.  Елизово

 
 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по   ул. Геофизическая, дом 
16

 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Правил проведе-
ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского по ул. Геофизическая, дом 16.

 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

23.05.2023                                        № 505 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению администрацией Елизов-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 19 мая 2023 года 
№ 491-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/408209/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

ского городского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации Елизовского город-
ского поселения от 24.06.2019 № 667-п

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, принимая во внимание протест Елизовской городской прокуратуры от 27.03.2023                             
№ 10/07-02-2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией Елизовского го-
родского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объ-
ектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 24.06.2019 № 667-п (далее – «Регламент») следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 Регламента слова: «7 (семь) рабочих дней» заменить словами: «5 (пять) рабочих дней».
1.2. Пункт 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для выдачи разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства пре-

доставляются:
 1) заявление о выдаче разрешения на строительство по форме, согласно приложению 1 к настоящему 

Административному регламенту;
 2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя (копия с предъ-

явлением подлинника), и документа, подтверждающего полномочия лица, обратившегося с заявлением от 
имени заявителя (доверенность), удостоверенная в порядке статьи 185-185.1 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации в случае обращения за предоставлением услуги представителя заявителя;

 3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении 
сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный 
земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 
1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 ста-
тьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;

 4) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпо-
рацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскос-
мос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления 
полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных 
инвестиций, указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правооблада-
теля, с которым заключено это соглашение;

 5) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представ-
ления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строитель-
ство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за 
исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется под-
готовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае вы-
дачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование 
земельного участка;

 6) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в со-
ответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документа-
ции:

 а) пояснительная записка;
 б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информаци-

ей, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документа-
ции применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом 
планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейно-
го объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

 в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, 
направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготов-
ки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 
торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного на-
значения, объектам жилищного фонда);

 г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект органи-
зации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объек-
тов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитально-
го строительства);

 7) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной 
документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального 
строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство 
или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применитель-
но к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со 
статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государствен-
ной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической эксперти-
зы проектной документации в случаях, предусмот-ренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; 

 8) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, ука-
занным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, 
являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих под-
готовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации специалистом по организации архитектурно-строительного 
проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную доку-
ментацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

 9) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, ука-
занным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное органом 
исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае 
внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 
3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

 10) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градо-
строительного Кодекса Российской Федерации);

 11) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в 
случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации;

 12) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции та-
кого объекта, за исключением указанных в подпункте 14 настоящего пункта случаев реконструкции много-
квартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае 
реконструкции одного из домов блокированной застройки;

 13) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся 
органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энер-
гии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управле-
ния государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является 
государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное 
или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции 
и полномочия учредителя или права собственника имущества, соглашение о проведении такой реконструк-
ции, определяющее в том числе, условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту 
при осуществлении реконструкции;

 14) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, при-
нятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, 
если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартир-
ном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме;

 15) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного 
наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются       
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта;

 16) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми   условиями использования тер-
ритории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в со-



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

ответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями 
использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результа-
те которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями 
использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории 
подлежит изменению (данный раздел не применяется в случае, если строительство объектов капитально-
го строительства, в отношении которых подлежит установлению или изменению зона с особыми условиями 
использования территории, начато после дня вступления в силу Федерального закона от 03.08.2018 № 342-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», но не позднее 01.01.2022 года, требование о представлении копии реше-
ния об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории применяется с 
01.01.2022);

 17) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов ка-
питального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом 
местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев 
самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципаль-
ным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридиче-
ским лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации).».

 1.3. Пункт 2.8.1 Регламента изложить в новой редакции:
 «2.8.1. Запрещается требовать от заявителя:
 1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-

ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

 2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем пла-
ты за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении администрации Елизов-
ского городского поселения, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подве-
домственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих 
в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных 
услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в перечень документов определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (заявитель вправе пред-
ставить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и орга-
ны, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе);

 3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 
услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, органи-
зации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в резуль-
тате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных зая-
вителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представ-
ленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги;

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправно-
го действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муници-
пального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего му-
ниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме до-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

кументов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководи-
теля организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также 
приносятся извинения за доставленные неудобства;

 5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предостав-
ления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

 1.4. Подпункт 1 пункта 2.7.1 дополнить строкой «д» следующего содержания:
 «д) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в 

случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации».

 1.5.  Пункт 2.10 Регламента изложить в новой редакции:
 «2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муни-

ципальной услуги.
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
В предоставлении муниципальной услуги отказывается при наличии одного из следующих оснований:
 2.10.1 . Основания для отказа в выдаче разрешения на строительство: 
 1) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 Административного регламента;
 2) несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта 

капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 
строительство градостроительного плана земельного участка;

 3) в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта - несоответствие требованиям 
проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых 
для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планиров-
ке территории);

 4) несоответствие разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установ-
ленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на 
дату выдачи разрешения на строительство;

 5) несоответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции;

 6) в случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации – поступление от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного 
в области охраны объектов культурного наследия, заключения о несоответствии раздела проектной доку-
ментации объекта капитального строительства предмету охраны  исторического поселения и требованиям 
к архитектурным решениям  объектов капитального строительства, установленным градостроительным ре-
гламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического 
поселения федерального или регионального значения; 

 7) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о 
комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Фе-
дерацией, Камчатским краем или муниципальным образованием Камчатского края решения о комплексном 
развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации) - в 
случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на террито-
рии, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии территории;

 2.10.2. Основания для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство:
 1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об 

образовании земельного участка реквизитов следующих документов:
- правоустанавливающего документа на такой земельный участок, в случае указанном в части 21.5 статьи 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
- решения об образовании земельных участков, в случаях, предусмотренных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, если в соответствии с земельным законодательством 
решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или 
орган местного самоуправления;

- градостроительного плана земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, ре-
конструкцию объекта капитального строительства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации;

- решения о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право 
пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Россий-



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

ской Федерации;
 2) отсутствие правоустанавливающих документов на земельный участок, в случае, если в Едином го-

сударственном реестре недвижимости не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на зе-
мельный участок;

 3) отсутствие документов, предусмотренных подпунктами 3-17 пункта 2.6.1 Административного ре-
гламента (кроме случая подачи заявления о внесении изменений разрешение на строительство исключитель-
но в связи с  продлением срока действия такого разрешения);

 4) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права 
пользования недрами, об образовании земельного участка;

 5) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к 
строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи градо-
строительного плана образованного земельного участка, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации (при этом градостроительный план земельного участка 
должен быть выдан не ранее чем за три года до дня направления уведомления, указанного в части 21.10 ста-
тьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

 6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к 
строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи пред-
ставленного для получения разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на 
строительство градостроительного плана земельного участка в случае поступления заявления о внесении 
изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строи-
тельство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения (в случае представления 
для внесения изменений в разрешение на строительство градостроительного плана земельного участка, вы-
данного после получения разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан 
не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в разрешение на строитель-
ство);

 7)  несоответствие планируемого объекта капитального строительства разрешенному использованию 
земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодатель-
ством Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении изменений в разрешение 
на строительство, в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, или в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на стро-
ительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с 
продлением срока действия такого разрешения;

 8) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям, 
установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции, в случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строи-
тельство (кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство поданного исключительно 
в связи с продлением срока действия разрешения на строительство);

9) наличие у администрации Елизовского городского поселения информации о выявленном в рамках госу-
дарственного строительного надзора, государственного земельного надзора или муниципального земельно-
го контроля факте отсутствия начатых работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о 
внесении изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого разрешения 
или информации органа государственного строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных 
работ, если направление такого извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 
статьи 52 Градостроительного кодекса, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство 
связано с продлением срока действия разрешения на строительство (в этом случае уполномоченные на выда-
чу разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления обязаны запросить такую информацию в 
соответствующих органе государственной власти или органе местного самоуправления, в том числе с исполь-
зованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней регио-
нальных систем межведомственного электронного взаимодействия);

 10) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабо-
чих дней до истечения срока действия разрешения на строительство. До 01.01.2025 года в отношении объ-
ектов капитального строительства, разрешения, на строительство которых выданы до 01.01.2023 года и по 
которым не выданы  разрешения на ввод их в эксплуатацию, положения настоящего подпункта не приме-
няются. Положения настоящего подпункта не применяются в случае приобретения застройщиком прав на 
земельный участок на основании соглашения о завершении строительства объекта незавершенного строи-
тельства и об исполнении застройщиком обязательств перед гражданами, денежные средства которых при-
влечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, включенными в реестр по-
страдавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

законодательные акты Российской Федерации», либо приобретения застройщиком прав на земельный уча-
сток в порядке, предусмотренном статьями 201.15-1 и 201.15-2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ 
«О несостоятельности (банкротстве).».

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

23.05.2023                                        № 506 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению администрацией Елизов-

ского городского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 
утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2019 № 723-п

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, принимая во внимание протест Елизовской городской прокуратуры от 28.03.2023                          
№ 10/07-02-2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией Елизовского городско-
го поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 
постановлением администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2019 № 723-п (далее – «Регла-
мент») следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.4 Регламента слова: «7 (семь) рабочих дней» заменить словами: «5 (пять) рабочих 
дней».

 1.2. Пункт 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме, согласно приложению 1 к на-

стоящему Административному регламенту, в котором дополнительно указываются застройщиком:
- согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика 

на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, со-
оружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осу-
ществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

- согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права соб-
ственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные 
здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в 
случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств 
иных лиц;

- сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;
- адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если 

строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя (копия с предъявле-

нием подлинника) и документы, подтверждающие полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени 
заявителя (доверенность), удостоверенная в порядке статьи 185-185.1 Гражданского кодекса Российской Фе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

дерации в случае обращения за предоставлением услуги представителя заявителя;
3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сер-

витута, решение об установлении публичного сервитута;
4) разрешение на строительство;
5) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта ка-

питального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение 
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

6) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строи-
тельства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и пла-
нировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (ли-
цом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев 
строительства, реконструкции линейного объекта;

7) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осущест-
вление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию 
и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации ча-
стью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального госу-
дарственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, 
предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

8) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соот-
ветствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 
25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий-
ской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления 
для современного использования;

9) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

10) в случае, если в заявлении указано согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление го-
сударственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на 
построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, соору-
жении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осущест-
влялись с привлечением средств иных лиц к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию наряду с документами, указанными выше в пункте 2.6.1. Административно-
го регламента, прикладываются договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом 
(иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, 
сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности 
застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на 
все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, а также документы, подтверж-
дающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам 
и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации 
права собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные настоящей частью объекты (в 
этом случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию 
подтверждается, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись исключительно с 
привлечением средств застройщика и указанного в настоящей части иного лица (иных лиц)).».

 1.3. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента пункт 2.7 «Запрет тре-
бовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий» исключить.

 1.4. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента дополнить пунктом 2.8 
следующего содержания:

 «2.8. Запрет требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления дей-
ствий.

Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществле-

ние которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникаю-
щие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за 
предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении администрации Елизовского го-
родского поселения, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомствен-
ных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предо-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

ставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в со-
ответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, вклю-
ченных в перечень документов определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (заявитель вправе представить 
указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предо-
ставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе);

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги 
и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, 
за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате 
предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услу-
ги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявите-
лем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представлен-
ный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в при-
еме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного дей-
ствия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 
служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной 
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную ус-
лугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необхо-
димых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извине-
ния за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее 
были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если 
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

 1.5.  пункт 2.10 Регламента изложить в новой редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муници-

пальной услуги.
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
В предоставлении муниципальной услуги отказывается при наличии одного из следующих оснований:
1)  отсутствие документов, указанных пункте 2.6.1 Административного регламента;  
2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объ-

екта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разре-
шения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта 
межевания территории  (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного 
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным 
проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, 
для размещения которого не требуется образование земельного участка;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на 
строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответ-
ствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства 



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства 
в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка 
и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской 
Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если ука-
занные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями 
использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градострои-
тельного кодекса  Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строитель-
ства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования 
территории, не введен в эксплуатацию;

6) до 01.01.2025 года в отношении объектов капитального строительства, разрешения, на строительство 
которых выданы до 01.01.2023 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию - несо-
ответствие такого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка 
и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской 
Федерации, на дату выдачи разрешения на строительство такого объекта капитального строительства (при 
этом положения подпункта 5 пункта 2.10 настоящего Административного регламента не применяются).».

 1.6. в приложении 1 «Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» Регламента по-
сле строки «стоимость строительства (тыс. рублей), в том числе: строительно-монтажных работ» дополнить 
строкой «иные сведения».

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного 

плана контрольных мероприятий в сфере муниципального земельного контроля, с указанием категории 
риска (п. 7 ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации»)

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес (местоположение) Категория 
риска

Реквизиты решения 
об отнесении зе-

мельного участка к 
категории риска

1 41:05:0101001:12230 г. Елизово, ул. Ленина, д. 4 умеренный 14-од от 22.05.2023

2 41:05:0101002:3534 г. Елизово, ул. Дорожная, 5 умеренный 14-од от 22.05.2023

3 41:05:0101004:82 г. Елизово, ул. Попова, 2 умеренный 14-од от 22.05.2023

4 41:05:0101004:203 г. Елизово, ул. Попова, 4 умеренный 14-од от 22.05.2023

5 41:05:0101004:256 г. Елизово, ул. Дежнева, 3 умеренный 14-од от 22.05.2023

6 отсутствует г. Елизово, ул. Некрасова, 1 умеренный 14-од от 22.05.2023

7 41:05:0101004:882 г. Елизово, пр. Тихий, 7 умеренный 14-од от 22.05.2023



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

8 41:05:0101004:884 г. Елизово, пр. Тихий, 5 умеренный 14-од от 22.05.2023

9 41:05:0101004:1005 г. Елизово,ул. Попова, № 3 умеренный 14-од от 22.05.2023

10 41:05:0101004:1008 г. Елизово, ул. Попова, № 5 умеренный 14-од от 22.05.2023

11 41:05:0101005:469 г. Елизово, ул. Калининская, д. 2 умеренный 14-од от 22.05.2023

12 41:05:0101001:112 г. Елизово, ул. Береговая, 9а средний 14-од от 22.05.2023

13 41:05:0101001:114 г. Елизово, ул. Береговая, 3 средний 14-од от 22.05.2023

14 41:05:0101002:128 г. Елизово, ул. Дорожная, 1а средний 14-од от 22.05.2023

15 41:05:0101008:4382 г. Елизово, ул. Крутая, д. 1 средний 14-од от 22.05.2023

Начальник отдела
по использованию и охране земель
Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения     _________     Р.Н. Поздняков

Администрация Елизовского городского поселения доводит до сведения граждан информацию об отмене 
извещения, размещенного в официальном печатном издании администрации Елизовского городского посе-
ления «Мой город» от 28 апреля 2023 года № 11 (488) на странице 21 о возможности предоставления в арен-
ду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5364, площадью 866578 кв.м., местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г.Елизово, разрешенное использование земельного 
участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных пунктов, в связи с нали-
чием обременения прав третьих лиц. 

Администрация Елизовского городского поселения доводит до сведения граждан информацию об отмене 
извещения, размещенного в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселе-
ния «Мой город» от 28 апреля 2023 года № 11 (488) на странице 21-22 о возможности предоставления в арен-
ду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5365, площадью 10027 кв.м., местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г.Елизово, разрешенное использование земельного 
участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных пунктов, в связи с нали-
чием обременения прав третьих лиц. 

Администрация Елизовского городского поселения доводит до сведения граждан информацию об отмене 
извещения, размещенного в официальном печатном издании администрации Елизовского городского посе-
ления «Мой город» от 28 апреля 2023 года № 11 (488) на странице 22 о возможности предоставления в арен-
ду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5366, площадью 111657 кв.м., местоположение: 
Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г.Елизово, разрешенное использование земельного 
участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных пунктов, в связи с нали-
чием обременения прав третьих лиц. 

Извещение о проведении аукциона № 036

1. Общие положения
1. Уполномоченным органом по организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торго-

вых объектов, заключению договоров на право размещения нестационарных торговых объектов является Управление 
финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения, расположенное по адресу: 
684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20, каб. № 209, телефон:      +7 (415 31) 7-26-83.

2. С момента размещения извещения претендент вправе направить в Уполномоченный орган в письменной форме 
запрос о разъяснении положений извещения о проведении аукциона. В течение трех рабочих дней со дня поступления 
указанного запроса, Уполномоченный орган обязан направить в письменной форме разъяснения положений извещения, 
в случае если указанный запрос поступил в Уполномоченный орган не позднее трех рабочих дней до дня окончания срока 
подачи заявок.



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

3. Администрация Елизовского городского поселения имеет право принять решение о внесении изменений в изве-
щение о проведении аукциона (далее – извещение) не позднее, чем за пять рабочих дней до даты проведения аукциона. 
Изменение предмета аукциона не допускается. В течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения такие 
изменения подлежат официальному опубликованию. При этом срок подачи заявок должен быть продлен так, чтобы со 
дня официального опубликования внесенных изменений в извещение до даты проведения аукциона такой срок состав-
лял не менее тридцати дней. Заявители, уже подавшие заявки, уведомляются дополнительно в письменном виде.

2. Предмет аукциона
Предметом аукциона является предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта (далее – Объ-

ект) на месте, включенном в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского город-
ского поселения.

Количество лотов: 2.
Лот № 1 аукцион № 036. 
Место по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, микрорайон Центральный, по улице Ленина, в районе автостан-

ции (схема размещения – приложение 1 к извещению).
Максимальная площадь места: 10 кв. м.
Специализация Объекта: непродовольственные товары (печатная продукция).
Тип Объекта: павильон, площадью не более 10,0 кв. м, соответствующий требованиям «Положения «Об общих требова-

ниях, предъявляемым к нестационарным объектам, размещаемым на территории Елизовского городского поселения», 
принятым нормативным правовым актом Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Начальная цена лота за размещение торгового объекта в месяц – 2 250 (две тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Срок действия Договора: 5 лет.
Максимальный срок, в течение которого необходимо разместить Объект – 2 месяца с момента заключения договора.
Лот № 2 аукцион № 036. 
Место по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, микрорайон Центральный, по улице Беринга, в районе здания № 

20 (схема размещения – приложение 1 к извещению).
Максимальная площадь места: 10 кв. м.
Специализация Объекта: непродовольственные товары (печатная продукция).
Тип Объекта: павильон, площадью не более 10,0 кв. м, соответствующий требованиям «Положения «Об общих требова-

ниях, предъявляемым к нестационарным объектам, размещаемым на территории Елизовского городского поселения», 
принятым нормативным правовым актом Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Начальная цена лота за размещение торгового объекта в месяц – 1 125 (одна тысяча сто двадцать пять) рублей 00 копе-
ек.

Срок действия Договора: 5 лет.
Максимальный срок, в течение которого необходимо разместить Объект – 2 месяца с момента заключения договора.
3. Шаг аукциона
Шаг аукциона – 100 (сто) рублей. 
4. Порядок подачи заявок на участие в аукционе
1. Для участия в аукционе претендент подает заявку на участие в аукционе в администрацию Елизовского городско-

го поселения по адресу: 684000, Камчатский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 20,  этаж 2, кабинет 209, по 
форме согласно приложению 2 к настоящему извещению. 

2. Срок подачи заявок с 29.05.2023 до 900 26.06.2023.
3. Претендент подает заявку (с приложением документов указанных в пунктах 6, 7 части 4 настоящего извещения) 

на участие в аукционе в письменной форме в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержимое такой 
заявки до вскрытия конверта. На конверте должна быть указанна следующая информация:

1) фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или наименование организации;
2) почтовый адрес;
3) контактный телефон;
3) номер лота;
4) номер аукциона.
Заявка подается лично, а так же посредством почты или курьерской службы.
4. Каждая заявка на участие в аукционе регистрируется Комиссией в журнале приема заявок с присвоением каждой 

заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов (число, месяц, год, время в часах и минутах). При этом от-
каз в приеме и регистрации заявки, в которой не указаны сведения о претенденте, подавшем такую заявку, а также требо-
вание предоставления таких сведений, в том числе в форме документов, подтверждающих полномочия лица, подавшего 
заявку на участие в аукционе, на осуществление таких действий от имени претендента, не допускается. По требованию 
претендента, подавшего заявку, Комиссия выдает расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее 
получения. Представленная заявка заявителю не возвращается.

5. Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие сведения (образец заполнения заявки в приложении 
3 к настоящему извещению):

1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, местонахождение, по-



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

чтовый адрес, номер контактного телефона (для юридического лица);
2) фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, номер контактного телефона (для 

индивидуального предпринимателя);
3) сведения о предлагаемом к размещению нестационарном торговом объекте;
4) перечень прилагаемых документов;
5) дату, подпись и печать (при наличии).
6. Перечень документов, прилагаемых к заявке в обязательном порядке:
1) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя – юридического 

лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соот-
ветствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее 
– Руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, к заявке прилагается доверенность на осущест-
вление действий от имени заявителя, заверенная печатью заявителя (при наличии) и подписанная Руководителем (для 
юридических лиц) или уполномоченным этим Руководителем лицом, либо нотариально заверенная доверенность. В слу-
чае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным Руководителем юридического лица, заявка должна 
содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя – индивидуаль-
ного предпринимателя (доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенная печатью Заявителя, 
либо нотариально заверенная);

3) декларация (сведения об отсутствии решения о ликвидации, об отсутствии решения арбитражного суда о призна-
нии банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности в по-
рядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях), по форме согласно 
приложению 4 к настоящему извещению;

4) банковские реквизиты;
5) копия устава (для юридического лица);
6) согласие на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя), по форме согласно прило-

жению 5 к настоящему извещению.
7. Документы, запрашиваемые Комиссией в порядке межведомственного информационного взаимодействия, кото-

рые заявитель вправе приложить к заявке по собственной инициативе:
1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или выписка из Единого государствен-

ного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);
2) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия);
3) идентификационный номер налогоплательщика (копия).
8. Претендент вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в отношении каждого предмета аукциона 

(лота).
9. Заявитель, подавший заявку, вправе отозвать заявку в любое время до момента рассмотрения Комиссией заявок.
10. Комиссия, заявители, подавшие заявки на участие в аукционе, обязаны обеспечить конфиденциальность сведе-

ний, содержащихся в таких заявках, до рассмотрения заявок.
11. Заявки, полученные после окончания срока приема заявок на участие в аукционе, не рассматриваются и в тот же 

день возвращаются участникам, подавшим такие заявки.
5. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе
1. Комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным данным из-

вещением. Место рассмотрения заявок Камчатский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 20, этаж 2, кабинет 
201.

2. Дата и время рассмотрения заявок 1100 27.06.2023.
3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссия принимает одно из следующих 

решений и уведомляет заявителей о принятом решении:
1) о допуске к участию в аукционе и о признании его участником аукциона;
2) об отказе в допуске к участию в аукционе;
3) об отказе в проведении аукциона в случае несоответствия всех поданных заявок требованиям данного извеще-

ния.
4. Заявитель не допускается Комиссией к участию в аукционе в следующих случаях: 
1) непредставления документов, указанных в пункте 5 и 6 части 4 настоящего извещения, либо наличия в таких до-

кументах недостоверных сведений о заявителе;
2) подписания заявки лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;
3) наличия сведений о проведении ликвидации заявителя;
4) о принятии арбитражным судом решения о признании заявителя банкротом, и об открытии конкурсного произ-

водства.
Перечень указанных оснований отказа заявителю в участии в аукционе является исчерпывающим.
Комиссия вправе запросить сведения о проведении ликвидации заявителя, о принятии арбитражным судом решения о 

признании заявителя банкротом, и об открытии конкурсного производства.



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 14 (491) 26 мая 2023 г.

5. Заявители уведомляются Комиссией о принятом решении в письменном виде не позднее следующего рабочего 
дня после принятия решения.

6. В случае признания заявителя участником аукциона, представленные в составе заявки на участие в аукционе 
документы не возвращаются.

6. Порядок проведение аукциона
1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. Участники аукциона имеют 

возможность принять непосредственное или через своих представителей участие в аукционе. Аукцион проводится в при-
сутствии членов Комиссии, участников аукциона или их представителей.

2. Аукцион будет проводиться в администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 20, этаж 2, кабинет 201 в 1100 29.06.2023.

3. Председатель комиссии разъясняет участникам аукциона правила проведения аукциона непосредственно до на-
чала проведения аукциона. Устанавливает время приема предложений участников аукциона о цене, составляющее от 
начала проведения аукциона до истечения срока подачи предложений о цене, а также три удара молотка после поступле-
ния последнего предложения о цене. Если в течение указанного времени ни одного предложения о более высокой цене не 
поступило, такой аукцион завершается.

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены за право размещения Объекта, указанной в данном изве-
щении.

5. Шаг аукциона установлен данным извещением по каждому лоту.
6. При проведении аукциона его участники подают предложения о цене в пределах шага аукциона. Допускается вно-

сить заявления о цене, кратной шагу аукциона. Эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и 
ее оглашения.

7. Комиссия принимает предложения от участников аукциона.
8. Победителем аукциона, признается участник, предложивший наибольшую цену за приобретаемое право.
9. По завершению аукциона по каждому лоту председатель Комиссии объявляет о продаже лота, называет победите-

ля и цену, предложенную победителем аукциона. Результаты проведения аукциона оформляются протоколом о резуль-
татах проведения аукциона, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. 

По каждому лоту составляется отдельный протокол, который является документом, удостоверяющим право победите-
ля на заключение Договора.

10. Протокол о результатах аукциона составляется в одном экземпляре, копия протокола выдается победителю аук-
циона при заключении Договора.

11. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в информационно  телекоммуникационной сети «Интернет» в течение дня, следующего после дня подписания 
вышеуказанного протокола, и опубликовывается в информационном бюллетене «Мой город» в течение пяти рабочих 
дней после дня подписания вышеуказанного протокола.

12 Победителю аукциона направляется проект Договора по форме согласно приложению 6 к настоящему извещению. 
Проект Договора направляется заказным письмом с уведомлением почтой или выдается на руки. Победитель аукциона в 
течение 15 дней после получения Договора направляет в Уполномоченный орган подписанный Договор. 

13. В случае отказа или уклонения победителя аукциона от заключения Договора, Договор подлежит заключению с 
участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о наибольшей цене за право на размещение Объекта.

14. В случае уклонения или отказа участника аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о наибольшей цене 
за право на размещение Объекта, от заключения Договора, Комиссия признает аукцион несостоявшимся и оформляет 
протокол о признании аукциона несостоявшимся.

15. Действия победителя аукциона по невозвращению подписанных экземпляров Договора в срок, установленный 
данным извещением, рассматриваются как отказ от заключения Договора.

16. Договор, может быть, расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством 
Российской Федерации, условиями Договора.

17. Администрация вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее, чем за три дня до насту-
пления даты его проведения. Извещение об отказе от проведения аукциона подлежит официальному опубликованию не 
позднее следующего рабочего дня после принятия решения об отказе от проведения аукциона.

В течение следующего рабочего дня после дня принятия Администрацией указанного решения она направляет уве-
домления всем заявителям, подавшим заявки. В случае если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического 
лица) или сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя) конверты с их заявками на участие в 
аукционе вскрываются для выявления этих сведений. 

7. Последствия признания аукциона несостоявшимся
1. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе 

в допуске к участию в аукционе всех заявителей, подавших заявки на участие в аукционе, или о допуске к участию в аук-
ционе и признании участником аукциона только одного заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе, аукцион 
признается несостоявшимся. В случае если извещением о проведении аукциона предусмотрено два и более лота, аукцион 
признается несостоявшимся, только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к участию в котором принято 
относительно всех заявителей, подавших заявки на участие в аукционе в отношении этого лота, или решение о допуске к 



информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19
участию в котором и признании участником аукциона принято относительно только одного заявителя, подавшего заяв-
ку на участие в аукционе в отношении этого лота.

2. В случае если подана только одна заявка и по результатам рассмотрения данная заявка признана соответствую-
щей требованиям Извещения, то заявитель признается единственным участником аукциона,  аукцион признается несо-
стоявшимся.

3. В случае если к участию в аукционе был допущен один заявитель или была подана только одна заявка, признанная 
соответствующей требованиям Извещения, аукцион признается несостоявшимся в день рассмотрения заявок и оформ-
ляется протоколом о признании аукциона несостоявшимся. Договор заключается с единственным участником аукциона 
по начальной цене, установленной в Извещении.

4. В случае если аукцион признан несостоявшимся и Договор не заключен с единственным участником аукциона, 
либо в случае, когда Договор не заключен с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о наибольшей 
цене за право на размещение Объекта Администрация вправе объявить о проведении повторного аукциона. В случае 
объявления о проведении повторного аукциона Уполномоченный орган вправе изменить условия аукциона.

О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Положение «О муници-
пальных должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении» от 26.11.2015 года №237-
НПА»

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Положение 
«О муниципальных должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении» от 26.11.2015 
года №237-НПА», внесенный Главой администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Кам-
чатском крае» и Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

 Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять муниципальный нормативный правой акт «О внесении изменений в Положение «О муниципаль-
ных должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении» от 26.11.2015 года № 237-НПА».

2. Направить муниципальный нормативный правой акт «О внесении изменений в Положение «О муници-
пальных должностях, муниципальной службе в Елизовском городском поселении» от 26.11.2015 года № 237-
НПА» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования.

ВрИП Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов Елизовского городского поселения                                                             Г.В.Дубровин

Приложения опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/economy/razmeschenie-
nestatsionarnyih-torgovyih-obektov/auktsionyi/izvescheniya/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 281
г. Елизово                                                                                                                                                                    25 мая 2023 года

Полный текст опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/
document/408839/



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 25.05.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 14 (491) 26 мая 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101001:740, площадью 422 кв. м, местоположение: Камчатский край, р-н. Ели-
зовский, г. Елизово, ул. Жупановская, разрешенное использование земельного участка: Для индивидуального 
жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в срок не 
более 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.


